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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment , Spatial Planning and Infrastructure

Ministri i Ministrisé sé¢ Mjedisit Planifikimit, Hapésinor dhe Infrastrukturés, né
mbéshtetje t&é nenit 145 (paragrafi 2), t¢ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, né
mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér Administratén Shtetérore dhe té
Agjencive té pavarura, (Gazeta Zyrtare, Nr. 7/ 01 mars 2019), bazuar ne dispozitat e
nenit 7 (paragrafi 2) t¢ Udhézimit Administrativ Nr.06/2016 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Udhézimit Administrativ Nr. 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhétimit né transportin ndér urban té udhétaréve me autobus dhe nenit 8 (paragrafi 3)
té Rregullores nr. 14/2023 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, nenin 131 t& Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nenin 5 dhe2l1 té Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t& Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhétimit té transportit ndérurban té udhétaréve me autobus dhe rekomandimit te
komisionit profesional, nxjerr kété:

VENDIM

I. KORIGJOHET vendimi nr.9511 i datés 10.10.2025 mbi shqyrtimin dhe vendosjen e
nr.7346;7345;7344;7342,7343; date 27.09.2024 e operatorit té transportit rrugor té
udhétaréve me autobus “ENDRITI TOURS”shpk me seli né Ferizaj pér marrjen e
nisjeve ne relacionin: Prishtiné-Babush-Ferizaj me oraret e nisjeve (06:45-20:00; 09:45-
11:15; 12:45-14:15; 15:45-17:15; 18:15-19:30),, korigjohet pjesa e paré e dispozitivit t&
vendimit pér shkak té njé gabimi teknik té léshuar, repektivisht pas tekstit me numer
shifror 18:15-19:30 shtohet teksti me numér shifror pérkatésisht nisjet si né vijim “
(06:30-07:45; 08:45-10:15; 11:00-12:30; 14:00-15:30; 16:00-17:30 “ , poashtu korigjimi i
njejté béhet edhe tek pjesa e arsyetimit.

IT. Pjesa tjetér e vendimit nr.9511 i datés 10.10.2025 mbetet me pérmbaijtje té njgjté dhe

e pa ndryshuar.
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Késhilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtrojé ankesé né Ministring e
Infrastrukturés dhe Transportit brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit
té vendimit.

Iu dérgohet:

Kabinetit t& Ministrit;
Sekretarit té Pérgjithshém;
Departamentit te Transportit;
Operatorit te transportit
Arkivit té MIT-sé
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